1

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

22 декабря 2021 г.                                                                       № 43/330

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Ровеньского

района  от 20 октября 2017 г. № 60/372

«Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования

муниципального района «Ровеньский

район» Белгородской области»

В  соответствии со ст. 29.4. Градостроительного кодекса РФ, в целях

приведения нормативных правовых актов органа местного самоуправления

Ровеньского района в соответствие действующему законодательству

Муниципальный совет Ровеньского района р е ш и л:

 1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области утвержденные

решением Муниципального совета  Ровеньского района  от 20 октября 2017 г. №

60/372  «Об утверждении местных нормативов градостроительного

проектирования муниципального района «Ровеньский район» Белгородской

области» следующие изменения:

  1.1. В пункте 2 раздела 1  слова «проведения экспертизы, подготовки и

рассмотрения проектной документации для строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства, благоустройства

территории» заменить словами «в соответствии с Приказом Минэкономразвития

№71 от 15.02.2021г.»;

1.2. В подпункте 1 пункта 5 раздела 1 Нормативов слова «Градостроительным

кодексом Российской Федерации» заменить словами «с частью 3 статьи 29.2

Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

1.3. В пункте 3 раздела 2 Нормативов  слова «ч. 5 ст. 29.2 ГрК РФ» заменить

словами «ч. 3 ст. 29.2 ГрК РФ»;

1.4. В пункте 4.1. части 4 раздела 2 Нормативов разделы: «Теплоснабжение»,

«Водоснабжение», «Водоотведение» исключить.

1.5. В пункте 4.2. части 4 раздела 2 Нормативов раздел  «Автостанции»

исключить.

1.6. В пункте 4.7. части 4 раздела 2 Нормативов разделы «В области кредитно-

финансовых учреждений и учреждений жилищно-коммунального хозяйства»,

«Православные храмы» исключить.

1.7. Подраздел «Иные нормативные акты Российской Федерации»  раздела 4

Нормативов дополнить словами: «Приказ Министерства экономического развития

Российской Федерации от 15.02.2021г. №71 «Об утверждения Методических

рекомендаций по подготовке нормативов градостроительного проектирования».».

1.8. Подраздел «Нормативные акты муниципального района «Ровеньский

район» Белгородской области» раздела 4 Нормативов дополнить словами:

«Решение Муниципального совета Ровеньского района  от 27 апреля 2012 г. №

59/532 «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки и утверждения

местных нормативов градостроительного проектирования муниципального района

«Ровеньский район».

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, и разместить в

сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления

Ровеньского района http://www.rovenkiadm.ru/.

 3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

обеспечению законности, охраны прав и свобод граждан Муниципального совета

Ровеньского района.

Председатель Муниципального совета

    Ровеньского района                                                       В.А. Некрасов